ПРОТОКОЛ № 3/2016
заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)

 по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Камышинского сельсовета Курского района

о рассмотрении заявок на участие в аукционе
п. Камыши                                                                        «26» декабря 2016 года

11 час. 00 мин.

Комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Камышинского сельсовета Курского района Курской области, созданная на основании постановления Администрации Камышинского сельсовета Курского район Курской области от 31.03.2015 года № 22, от 05.05.2015 года № 36, от 03.09.2015 года № 216 в следующем составе:

	Председатель комиссии

	Ильякова М.Е.
	Заместитель Главы, главный бухгалтер Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Санжарова Н.Н.
	Главный специалист – эксперт Администрации
Камышинского сельсовета Курского района Курской области

	Секретарь комиссии:

	Апатенко Г.Н.
	Главный специалист – эксперт Администрации

Камышинского сельсовета Курского района Курской области

	Члены комиссии:

	Чаплыгина Н.В.
	Консультант отдела по земельным правоотношения

и инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области (по согласованию)

	Сиротский Е.В.

	Заместитель начальника отдела по формированию земельных участков,  земельному и лесному контролю  Администрации Курского района Курской области
(по согласованию)

Сорокин В.В.             ведущий инженер охраны магистральных газопроводов

                                  Курского ЛПУМГ (по согласованию)
Детушева Е.А.           инженер по имуществу Курского ЛПУМГ

                                   (по согласованию)
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, документов и признание претендентов участниками аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Камышинского сельсовета Курского района Курской области, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене предмета аукциона, (далее - Аукцион), назначенного на 26 декабря 2016 года в 11 час. 00 мин., а именно земельных участков в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

Слушали: Ильякову М.Е., которая сообщила, что на основании постановления Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области от 23.11.2016 г. № 485 «О проведении торгов по продаже права на заключение договора купли — продажи земельного участка» объявлен аукцион по продаже права на заключение договора купли – продажи земельного участка в соответствии с Приложением к протоколу, который будет проводиться 28 декабря 2016 года в 11 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, п. Камыши, дом 3.

На торги (аукцион, конкурс) по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора купли-продажи таких земельных участков, расположенных на территории Камышинского сельсовета Курского района Курской области был выставлен 1 лот.

На лот № 1 была подана заявка.
Организатор торгов: Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области.

Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Сельская новь» от 25.11.2016 г. № 95 (7390), а также размещено 23.11.2016 г. на официальном сайте Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области: http://kamish.rkursk.ru, на официальном сайте РФ torgi.gov.ru.
Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене предмета аукциона.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер цены за земельный участок.
По состоянию на 16 час. 00 мин. 24.12.2016 года в адрес Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области поступила следующая заявка на участие в Аукционе.
На лот № 1 поступила одна заявка
Заявка № 1 от 16 декабря 2016 г. 13 час. 48 мин. подана Плешевцевым Александром Аркадьевичем, зарегистрированным по адресу: г. Курск, 4-й Тульский переулок, дом 18.

Комиссия рассмотрела документы, представленные претендентом на соответствие требованиям и условиям, установленным в извещении о проведении Аукциона, и требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации.

Признана соответствующими требованиям и условиям, установленным в извещении о проведении аукциона, и требованиям, установленным действующим законодательством РФ, следующая заявка, поданная на участие в Аукционе:

На лот № 1

Заявка № 1 от 16 декабря 2016 г. 13 час. 48 мин подана Плешевцевым Александром Аркадьевичем, зарегистрированным по адресу: г. Курск, 4-й Тульский переулок, дом 18. Сумма задатка внесена в полном объёме.
Комиссия единогласно

Р Е Ш И Л А:

1. Признать единственным участником аукциона по продаже земельного участка по лоту № 1 Плешевцева Александра Аркадьевича

Председатель комиссии:

          Ильякова М.Е..
Заместитель председателя комиссии:

Санжарова Н.Н.
Секретарь комиссии:

Апатенко Г.Н.
Члены комиссии:

Чаплыгина Н.В.

Сиротский Е.В.
Сорокин В.В.

Детушева Е.А.
Приложение

к протоколу № 3/2016
от «26» декабря 2016 года
11 час. 00 мин.

 Сведения о земельном участке, на который подана заявка
для участия в аукционе

Лот № 1
Характеристика земельного участка:

· площадь — 2500 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:061911:352;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, д. Малахово.

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	120 363 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100%)
	120 363 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	3 610 руб. 89 коп.

Технологические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно – технического обеспечения:

а) имеется возможность технологического подключения к газопроводу. Срок подключения объекта к сетям газораспределения: согласно договору о подключении. Срок действия технический условий: 3 года с даты их выдачи. Комитетом по тарифам и ценам Курской области № 95 от 13.11.2015 г. установлена плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения АО «Газпром газораспределение Курск»;

б) имеется возможность технологического присоединения к сетям энергоснабжения. Плата за подключения определяется согласно Постановления Администрации Курской области Комитета по тарифам и ценам Курской области № 137 от 18.12.2015 года;

в) имеется возможность технологического подключения по водоснабжению от существующего водопровода. Точку подключения уточнить при проектировании.